[image: image1.png]

            Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                                     CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                                 AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

                     Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

    LEI Nº 1.031/2004

- De 02 de Julho de 2004 -

(Que autoriza o município de Inúbia Paulista-SP, assinar Termo de Cooperação e Parceria com a Caixa Econômica Federal referente ao Programa de Subsídio à Habitação de Interesse Social – PSH – Conjugado com o programa carta de crédito FGTS e dá outras providências).

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, faço saber que a Câmara Municipal Decreta de acordo com o Autógrafo nº 14/2004 de 02 de Julho de 2004, e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei......

 Artigo 1º - Fica o município de Inúbia Paulista-SP autorizado assinar Termo de Cooperação e Parceria com a Caixa Econômica Federal referente ao Programa de Subsídio à Habitação de Interesse Social – PSH – Conjugado com o programa carta de crédito FGTS.

                                                 Artigo 2º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, um crédito especial no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), para contabilizar as despesas em parceria com a Caixa Econômica Federal/Beneficiários referente ao Programa de Subsídio à Habitação de Interesse Social – PSH – Conjugado com o programa carta de crédito FGTS.

                                                 Artigo 3º - para atender ao disposto no artigo 1º ficam anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento vigente:

	02
	Poder Executivo

	020103
	Finanças

	04.123.0296.2008
	Liquidação de Sentenças Judiciárias

	3.3.90.91.00
	(052) Sentenças Judiciais
	R$
	20.000,00

	Total
	R$
	20.000,00

Artigo 4º - Faz-se alteração e Inclusão no anexo de detalhamento dos programas do PPA – Plano Plurianual 2002/2005, das seguintes metas:
Alteração de meta:

Código do Programa: 0190
Nome do Programa: Políticas Habitacionais

DE: Construir 100 Casas Populares

PARA: Construção de Casas Populares para população necessitada.

Inclusão de meta:

Código do Programa: 0190
Nome do Programa: Políticas Habitacionais

Nova Meta: Celebrar Convênios, Termos de Cooperação e Parceria com a Caixa Econômica Federal e Outras Entidades/Órgãos, visando atendimento de programas habitacionais para as famílias necessitadas do município.
                                               Artigo 5º - Faz-se alteração e Inclusão no anexo de prioridades e metas da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias dos anos de 2004/2005, das seguintes metas/prioridades:

Alteração de meta/prioridade:

Código do Programa: 0190
Nome do Programa: Políticas Habitacionais

DE: Construir 100 Casas Populares

PARA: Construção de Casas Populares para população necessitada.

Inclusão de meta/prioridade:

Código do Programa: 0190
Nome do Programa: Políticas Habitacionais

Nova Meta: Celebrar Convênios, Termos de Cooperação e Parceria com a Caixa Econômica Federal e Outras Entidades/Órgãos, visando atendimento de programas habitacionais para as famílias necessitadas do município.

Artigo 6º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 02 de Julho de 2004.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria
Aprovada pelo Autógrafo nº 14/2004 de 02 de Julho de 2004.